Distracted and dangerous state of England.

Ubi igitur fama auribus regis insonuit, Bristoenses et publico raptu et clandestinis, ut dictum est, furtis terram turbasse, licet in aliis regni negociis persecendis<sup>2</sup> undique pulsaretur, ex omni Anglia militia convocata, quasi Bristoam obsessurus improvise Battam advenit. Episcopus de adventu illius præmonitus foras civitatem adveniēti occurrit. Cumque rex primo loquendi in capite se adversus eum indignatum ostenderet, eo quod Galfridum sui insidiatorem, pacis et patriæ perditorem,<sup>3</sup> tam libere et indemne de custodia sua prodire permisisset, testibus sibi consentientibus regi satisfacit, injuriis se inhonestatum, suspensio proximum, sceleratorum violentiam inhonore perpesum, lenitumque tandem et ad solitam amicitiam reductum Battam introduxit. Considerans rex civitatis ambitum, totumque perlustrans in gyrum, locum inexpugnabilem et ad resistendum habillimum animadvertit; ideoque muros altius sustolli, propugnacula in devexum<sup>4</sup> surrigi, frequentique militum adhibita custodia ad Bristoenses coaretandos diligenter et caute jussit observare. Inde ad impostricem Bristoam digrediens, prope civitatem conduxit exercitum, baroni-

The king marches to Bath, as though about to attack Bristol.

Interview of the king and the bishop of Bath.

The bishop excuses himself for the escape of Geoffrey.

Preparations for the defence of Bath and siege of Bristol.

<sup>1</sup> Dr. Sewell alters to *silvam* . . . *divortium aliquod*, but this leaves the sentence incomplete.

<sup>2</sup> *persistendis*, D.

<sup>3</sup> *perlitorem*, D.

<sup>4</sup> *devectum*, D.

A.D. 1138. busque pereontatis et in commune consultis, quanto gravius eam obsidere, quibus ingeniis valentius expugnare, quot modis expeditius posset degravare, varium et incertum, secundum quæ ei iste fidenter, illi fraudulententer obsequebantur, recepit consultum. Alii autem suadebant, ubi civitatis ostium arctatis faucibus angustius coibat, plurimam grandium lapidum, lignorum, et cespitum molem injectare, quatinus aditu portus obducto,<sup>1</sup> et suffragium eorum ex remigantium labore, in quo præcipue confidebant, adesse desisteret,<sup>2</sup> et fluvii circa civitatem, ut dictum est, proluentes, intercepto cursu retrorsum in seipsos crescerent, inque stagnum ad instar pelagi latum et profundum sese recolligentes, citissimam civitati prætenderent submersionem. Laudabant etiam, ex duabus civitatis partibus castellis constructis, ingressus eorum et egressus, qui pontibus frequentabantur, arceret, ipse vero exercitu ante comitis castellum aliquanto tempore detento, fame, diversisque passionibus inhabitantes afficeret. Sed istorum sanum acceptumque consilium alii pervertentes, et illi maxime, qui cum illo fecte militantes comiti amplius favebant, e converso consulebant, opus otiosum, laboremque esse infructuosum abyssum pelagi lignorum vel lapidum materia velle obstruere; cum evidentissimum esset, quicquid involveretur aut in ipsa profunditate cedere et absorberi, aut pontica exæstuatione fortiter inundante consumi omnia et adnullari.